¹ Quod (scil. 1 Corinth. iii. 10—15.) quidam ita intelligendum putant, ut illi videantur ædificare, super hoc fundamentum, aurum, argentum, lapides preciosos, qui fidei quæ in Christo est bona opera adjiciunt : illi, autem, fœnum, ligna, stipulam ; qui, cum eandem fidem habeant, male operantur. Unde arbitratur, per quasdam pœnas ignis eos posse purgari ad salutem percipiendam merito fundamenti—Si ergo hæc omnia (scil. 1 Corinth. xiii. 1. Jacob. ii. 14. 1 Corinth. vi. 9, 10. Galat. v. 19—21. 1 Pet. iii. 21. Matt. xix. 17. Jacob. ii. 20. Matt. xxv. 37, 41. 1 Corinth. xiii. 3.), et cætera quæ innumerabilia per omnes Scripturas sine ambiguitate dicta reperiri possunt, falsa erunt : poterit verus esse ille intellectus de lignis et fœno et stipula, quod hi salvi erunt per ignem, qui, solam in Christum fidem tenentes, bona opera neglexerunt. Si autem ista et vera et clara sunt : proculdubio, in illa Apostoli sententia alius requirendus est intellectus. August. de Fid. et Oper. c. xv. Oper. vol. iv. p. 28, 29.

Beyond all doubt, the dead are assisted, by the prayers of Holy Church, and by the salutary sacrifice, and by the alms which are given for the repose of their souls ; so that the Lord may deal with them more mercifully than their sins deserve : for this has been handed down by the Fathers, and is observed by the whole Church—Such exercises most assuredly profit the dead : but then those persons only are benefited, who have so lived before death, that these things may be useful to them after death¹.

(3.) So again, in his *Treatise on the eight Questions of Dulcitius*, with most infelicitous disregard of the very opinion expressed by himself in his *Treatise on Faith and Works*, he half inclines to think : that the fire, which St. Paul mentions as burning the defective works of a Christian though the Christian himself is saved as by fire, may perhaps be a Purgatory ; through the fire of which all must pass alike, whether they have built upon

¹ Orationibus vero sanctæ Ecclesiæ, et sacrificio salutari, et eleemosynis, quæ pro eorum spiritibus erogantur, non est dubitandum mortuos adjuvari : ut cum eis misericordius agatur a Domino, quam eorum peccata meruerunt. Hoc enim a Patribus traditum universa observat Ecclesia, ut, pro eis qui in corporis et sanguinis Christi communionem defuncti sunt, cum ad ipsum sacrificium loco suo commemorantur, oretur, ac pro illis quoque id offerri commemoretur—Non omnino ambigendum est, ista prodesse defunctis ; sed talibus, qui ita vixerint ante mortem, ut possint eis hæc utilia esse post mortem. August. serm. xxxii. Oper. vol. x. p. 138.